envyasse mha carta aberta sobresto. E Rey sabede que my plaz de vos delivrardes

e mandardes entregar ao maestre e ao convento d’Avys esse castello de Albofeyra

se a vos praz, salvas nossas convenenzas e nos preytos que sunt entre vos e my,

que esto non possa enpeezer a nossos preytos nin a las convenenzas que sunt

entre vos e my. Dada in Lixbona, El Rey o mandou, VIII.o dias ante as Kalendas

de Mayo.

Johan Suariz a fez. Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.

[208]

1260 Abril 28, Lisboa — Doação do direito de padroado das igrejas de Estremoz e

seus termos à ordem de Avis.

Carta donationis ecclesiarum de Stremoz

In christi nomine et ejus gratia. Noverint universi presentem cartam inspecturi,

quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna
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Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filia nostra Infanta donna Blanca,

do et concedo jure hereditario habendum et possidendum vobis donno Martino

Fernandi magistro et conventui et ordini de Avys et omnibus successoribus vestris

totum jus patronatus omnium ecclesiarum quod habeo et de jure habere debeo in

omnibus ecclesiis ville et terminorum de Stremoz constructis et construendis in

eadem villa et in terminis suis. Et concedo vobis et successoribus vestris totaliter

plenam et liberam potestatem quam ego ibi habeo construendi seu hedificandi in

eadem villa et in terminis suis alias novas ecclesias preter istas [fl. 44] que modo

ibi sunt constructe. Et concedo vobis totum illud jus in ipsis ecclesiis construendis

quod michi ratione juris patronatus competit in eisdem construendis vel competere

posset in eisdem ecclesiis si essent constructe in eadem villa et in terminis suis et

vos et successores vestri et ordo vestro habeatis et possideatis totum jus patronatus

predictarum ecclesiarum constructarum seu construendarum in predicta villa et in

terminis suis in perpetuum, plene, libere et quiete. Et hoc facio vobis ob remedium

anime mee et parentum meorum, et pro multo servicio quod michi facitis et

fecistis. Et ab hac die in antea integro vobis predictas ecclesias et totum jus

patronatus earum, et mitto vos in possessionem earum. Et quicumque vobis et

ordini vestro hanc donationem meam integre observaverit sit benedictus a Deo

amen. Et quicque vobis et ordini vestro hanc donationem meam infringere

voluerit, iram dei omnipotentis patris et maledicionem meam habeat in eternum.

Donatione ista nichilominus in suo robore in perpetuum valitura. Et ut ista mea

donatio maioris roboris obtineat firmitatem et non possit in posterum revocari, do

vobis hanc patentem cartam mei sigilli munimine communitam. Que fuit facta

apud Ulixbonam, IIII.o Kalendas Madii, Rege mandante, Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.

Donnus Gonsalvus Garsie alferaz curie confirmat, donnus Egidius Martini

maiordomus curie confirmat, donnus Martinus Alfonsi tenens Braganciam

confirmat, donnus Alfonsus Lupi tenens Sausam confirmat, donnus Didacus Lupi

tenens Lamecum confirmat, Martinus Egidii tenens Trasserram confirmat, donnus

Andreas Fernandi tenens Ripam Minii confirmat, Gonsalvus Menendi tenens

Panoyas confirmat. 

Donnus Martinus Bracarensis archiepiscopus confirmat, donnus Julianus

Portugalensis episcopus confirmat, donnus Egeas episcopus Colimbriensis

confirmat, donnus Rodericus episcopus Egitaniensis confirmat, donnus Martinus

episcopus Elborensis confirmat, donnus Matheus episcopus Visensis confirmat,

donnus Petrus Lamecensis episcopus confirmat, donnus Matheus electus

Ulixbonensis confirmat. 

Donnus Johannes Petri de Avoyno testis, Egeas Laurencii testis, Lupus Roderici

vice maiordomus testis, Petrus Martini Petarino testis, Martinus Petri clericus testis,

Johannes Fernandi vice cancellarius curie testis.
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Donnus Stephanus Johannis cancellarius confirmat, Dominicus Petri notarius

curie fecit.

[209]

1260 Abril 28, Lisboa — Doação do direito de padroado das igrejas de Borba e seus

termos à ordem de Avis.

Carta donationis ecclesiarum de Borva

In christi nomine et ejus gratia. Noverint universi presentem cartam inspecturi,

quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie, una cum uxore mea Regina donna

Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia et filia nostra Infanta donna Blancha,

do et concedo jure hereditario habendum et possidendum vobis donno Martino

Fernandi magistro et conventui et ordini de Avys et omnibus successoribus vestris

totum jus patronatus omnium ecclesiarum quod habeo et de jure habere debeo in

omnibus ecclesiis ville et terminorum de Borva constructis et construendis, in

eadem villa et in suis terminis. Et concedo vobis et successoribus vestris totaliter

plenam et liberam potestatem quam ego ibi habeo construendi sive edificandi in

eadem villa et in suis terminis, alias novas ecclesias preter istam que modo ibi est

constructa, et concedo vobis totum illud jus in ipsis ecclesiis construendis quod

michi ratione juris patronatus competit in eisdem construendis vel competere

posset in eisdem ecclesiis si essent constructe in eadem villa et in suis terminis. Et

vos et successores vestri et ordo vester habeatis et possideatis totum jus patronatus

predicte ecclesie constructe seu construende seu construendarum in predicta villa

de Borva et in terminis suis in perpetuum, plene, libere et quiete. Et hoc facio

vobis pro remedio anime mee et parentum meorum et pro multo servicio quod

michi facitis et fecistis. Et ab hac die in antea integro vobis predictam ecclesiam

cum omni jure patronatus ejusdem ecclesie constructe et ecclesiarum

construendarum in eadem villa et in suis terminis, et mitto vos inde in

possessionem. Et quicumque vobis et ordini vestro hanc donationem integre

observaverit sit benedictus a deo amen. Et quicumque vobis et ordini vestro hanc

donationem meam infringere voluerit iram dei patris omnipotentis et

maledicionem meam habeat in eternum. Donatione ista nichilominus in suo

robore in perpetuum valitura. Et ut ista mea donatio maioris roboris obtineat

firmitatem et non possit in posterum revocari, do vobis hanc patentem cartam mei

sigilli munimine communitam. Que fuit facta apud Ulixbonam, IIII.o Kalendas

Madii, Rege mandante, Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.

Donnus Gonsalvus alferaz curie confirmat, donnus Egidius Martini

maiordomus curie confirmat, donnus Martinus Alfonsi tenens Braganciam
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confirmat, donnus Alfonsus Lupi tenens Sausam confirmat, donnus Didacus Lupi

tenens Lamecum confirmat, donnus Andreas Fernandi tenens Ripam Minii

[confirmat], Martinus Egidii tenens Trasserram confirmat, Gonsalvus Menendi

tenens Panoyas confirmat. 

Donnus Martinus archiepiscopus Bracharensis confirmat, donnus Julianus

episcopus Portugalensis confirmat, donnus Egeas episcopus Colimbriensis

confirmat, donnus Rodericus episcopus Egitaniensis confirmat, donnus Petrus

episcopus Lamecensis confirmat, donnus Matheus episcopus Visensis confirmat,

donnus Martinus episcopus Elborensis confirmat, donnus Matheus electus

Ulixbonensis confirmat.

Donnus Johannes de Avoyno testis, donnus Egeas Laurencii testis, donnus

Petrus Martini Petarinus testis, donnus Petrus Martini quondam superjudex testis,

Fernandus Fernandi Cogominus testis, Martinus Petri clericus testis, Johannes

Fernandi vice cancellarius testis.

Donnus Stephanus Johannis cancellarius curie confirmat, Dominicus Petri

notarius curie fecit.

[210]

1260 Março, Avis — Composição entre o Rei e os concelhos de Estremoz e Borba,

por um lado, e a ordem de Avis e o concelho de Juromenha, por outro, sobre os

termos e limites das referidas vilas.

Karta compositionis super terminis de Jurumenya et de Stremoz et de

Borva

Noverint universi presentem cartam inspecturi quod cum contentio esset inter

donnum Alfonsum dei gratia illustrem Regem Portugalie et concilium de Estremoz

et de Borva ex una parte et nos magistrum Martinum Fernandi et conventum ordinis

de Avys et concilium de Jurumenya ex altera super terminis et divisionibus

terminorum dictarum villarum seu castrorum tandem de beneplacito nostro et

spontanea voluntate [fl. 44v] inter nos et ipsos talis amicabilis compositio intervenit.

Videlicet quod dictum concilium de Estremoz et de Borva habeant et possideant in

perpetuum jure hereditario pro suis terminis et divisionibus suorum terminorum

usque Estremoz et Borvam ab illo loco ubi intrat o semedeyro de Machos in aquam

de Huydyalvycivez ad illum semedeyrum qui venit de Jurumenya et vadit pro ad

Elboram et de ipso loco ubi intrat ipsum semedeyro in Huydialvycivez quomodo

vadit directe ad cimam de cabeza de Machos et de cyma de ipsa cabeza de Machos

quomodo vadit directe per illos marcos quos ibi posuerunt ad cabezam parvam que

stat sub cabeza magna dos Avyados, inter campum de Terron et ipsam cabezam
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magnam dos Avyados et de ipsa cabeza parva supradicta quomodo vadit directe

ad aliam cabezam magnam grossam que stat super corte de Petro Gonsalvi et super

alia corte de Fycalio et de ipsa cabeza magna grossa supradicta quomodo vadit

directe ad aliam cabezam que stat in valle inter ipsas ambas cortes et de ipsa cabeza

eumdo directe ad aliam cabezam que stat in directo de Ficalio et de ipsa cabeza

eundo directe ad aliam cabezam que stat inter Fycalium et Borvam super

paredenariis veteribus, et de ipsa cabeza quomodo vadit per vallem de subtus illam

cabezam eumdo directe ad aquam de Borva, ibi ubi intrat o semedeyro de Ficalio,

qui vadit pro ad Elvas, et de ipso loco quomodo vadit per ipsum semedeyro usque

ubi intrat ipse semedeyro in Açecam. Ab hac igitur die in antea, predicta concilia

de Estremoz et de Borva habeant et possideant libere, pacifice et quiete sine aliqua

contraditione pleno jure, quicquid versus dicta concilia de Estremoz et de Borva

continetur et concluditur infra dictos terminos per divisiones supradictas jure

hereditario in perpetuum. Et si nos predicti magister et conventus et concilium de

Jurumenya aliquod jus vel directum habebamus vel habere debebamus infra dictos

terminos ex parte predictorum conciliorum de Estremoz et de Borva, totum illud

damus et concedimus et quitamus ipsis conciliis de Estremoz et de Borva, ita quod

nec nos nec successores nostri possimus nec debeamus illud eis impedire nec

demandare aliquo modo quia dictos terminos pro ut superius sunt divisati

recognoscimus et confitemur esse concilii de Estremoz et de Borva. Et nos nichil

juris nec facti habere nec debere habere in eisdem et quitamus et renunciamus

omni beneficio juris et facti et fori et consuetudinis quod vobis posset prodesse et

eis obesse et si quod juris et facti in premissis vel in aliquo premissorum habebamus

vel habere debebamus. Et ne hoc in posterum possit in dubium revocari presentem

cartam, nos magister et conventus et concilium de Jurumenya fecimus nostris sigillis

sigillari, et eam dedimus dictis conciliis de Estremoz et de Borva in testimonium rei

geste. Et quare nos conventus sigillum proprium non habemus nisi sigillum nostri

magistri cum non sit de ordine, appositionem sigilli nostri magistri et nostri

comendatoris maioris et eciam concilii de Jurumenya in patenti cedula concedimus

et mandavimus. Data in Avys, mense Marcii, Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.

[211]

1260 Maio 4, Lisboa — Carta de couto da herdade de Alvito ao chanceler Estêvão

Anes.

Cautum de Alvyto cancellarii

In dei nomine amen. Quoniam antiqua temporis constitutione juris debito

consuetudo rationabilis penes omnis emerserit ut factorum series sucessuumque
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numerus fortunarumque eventus scripto comendentur, et comendata ab hominum

memoria non decidant et omnibus preterita presencialiter consistant. Idcirco ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna Beatrice

Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et donna Blanca Infantissa filia nostra vobis

Stephano Johannis meo conllatio et meo fideli cancellario pro multo bono servicio

quod michi longo tempore bene et fideliter fecistis et facitis, cauto vobis et

omnibus successoribus vestris in sex milia solidorum usualis monete Portugalie

totam vestram hereditatem de Alvito que est in termino de Elbora cum alia

hereditate quam habetis conjunctam juxta ipsam vestram hereditatem de Alvito in

termino de Begia discurrente per inter ipsas ambas hereditates rivo de Udivelis

cum omnibus suis terminis juribus et pertinenciis suis sicut dicte hereditates

dividuntur per suos marcos et per suas divisiones et concluduntur per patronos

erectos123 in eis de meo mandato speciali per Johannem Dominici filium Dominici

Pelagii de Barca tenentem locum mei portarii maioris. Videlicet de patrono de

Marcabron eundo directe per marcos ad patronum qui stat prope rivum de

Udivelis, super casale quod vocatur de novo Caseval, et sursum eundo directe per

ipsum rivum ad carrariam veterem que venit de Elbora ad Begiam ad patronum

qui stat in ripa de aqua de Udivelis, et deinde eundo directe per ipsam viam

veterem ad patronum qui stat in ripa de aqua de Cabelem, et eundo per marcos

per ipsam aquam de Cabelent per unam vallem ad patronum qui stat prope

pocilgales Petri Roderici de Elbora, et deinde eumdo directe ad patronum illum124

qui stat prope quosdam paredenarios qui fuit peso de lagar sicut dividitur hereditas

vestra de Alvito cum hereditate donni Egidii Martini et deinde eundo directe per

marcos per unum lignoo de petra ad patronum qui stat in capite de cimaliis de

Udinaraga, et deinde eumdo directe per marcos ad illum patronum qui stat in uno

outeyro, versus capud de Foxen, deinde sicut vadit directe ad alium patronum qui

stat in alio outeyro parvo deinde eundo directe per marcos ad alium patronum qui

stat in capite de Foxen et deinde sicut vadit directe per marcos ad patronum qui

stat in Spinela de Foxen, deinde descendendo per marcos versus Exarramam ad

alium patronum qui stat in alia Spinela de Foxem, deinde sicut vadit directe [fl. 45]

per marcos ad alium patronum qui stat in alio outeyro vertente aqua versus

Exarramam, et descendendo directe de ipso outeyro eundo per marcos ad

patronum qui stat in alio outeyro, deinde eundo directe per marcos ad patronum

qui stat in octeyro super fontem de Silveyra, deinde eundo directe per marcos ad

alium patronum qui stat in una lomba prope quosdam penedos, deinde eundo

directe per marcos ad unum patronum qui dicitur Anta que stat in una planicie

versus Exarramam, deinde eundo directe per ipsam planiciem ad alium patronum

123 Corrigido de ereptos.
124 Segue-se illum riscado e sopontado.
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qui stat in aspectu de Exarrama, et deinde eundo directe ad patronum qui stat in

capite de ultra Mosqueyro, et deinde eundo directe descendendo per primum

corregon qui intrat in Exarramam ad unum marcum qui stat in via que venit de

Monte Maiori Novo pro ad Begiam, et per alium marcum qui stat in foce de ipso

corrego qui intrat in Exarramam et per venam ipsius aque de Exarrama

descendendo versus occidentem usque ad retortam do Fraguil ubi fecistis

divisionem inter vos et fratres ordinis de Ucles cum termino de Terrone et eundo

ad capud de Retorta de Exarrama do Fraguil ad patronum qui stat in ipso capite

do Fraguil, et deinde sicut vadit directe per marcos ad patronum qui stat inter

capita de Soverena et deinde sicut vadit directe per marcos ad patronum qui stat

in riparia de Soverena juxta aquam de Soverena et deinde sicut vadit directe per

marcos ad patronum qui stat juxta marcum qui est circa monasterium de Udivelis,

sicut dividitur terminus de Elbora cum termino de Terron et traseundo directe

aquam de Udivelis eundo directe per semedarium qui vadit per inter quamdam

Exarram usque Alfondon, et per ipsam Exarram directe per marcos ad patronum

qui stat in fine ipsius semedarii prope aldeyam de Seentes et deinde eundo directe

per marcos ad patronum qui stat ultra aquam de Alfondon juxta quasdam azieiras

sicut dividitur terminus de Begia cum termino de Alvistre, et deinde eundo directe

per marcos circa aquam de Alfondon versus domum Petri Fugan ad patronum qui

stat juxta quamdam azieiram que stat in una planicie sola prope quamdam

lacunam, et deinde eundo superius directe per marcos ad patronum qui stat in una

lomba vertente aqua versus hereditatem Dominici Ramos, et deinde eumdo directe

per marcos ad patronum qui stat in alia lomba vertente125 aqua versus Marcabron,

et deinde eundo directe per marcos ad patronum qui stat in alia lomba parva, et

deinde eundo directe per marcos ad patronum qui stat juxta aquam de Marcabron

primo superius nominatum, per quos terminos et divisiones et patronos predictas

hereditates in presenciarum habetis et possidetis. Habeatis igitur ab hac die in

antea vos et omnes successores vestri predictas hereditates cautatas pleno et

integro jure cum omnibus juribus et pertinenciis suis per patronos predictos jure

perpetuo liberas et immunes quitas et abrasas ab omni jure et servicio regali, et

ab omni tributo et exactione angaria et perangaria et ab omni servili negocio seu

officio, collecta, hoste, anuduva et fossato, ita quod nullum forum michi nec

successoribus meis de ipso cauto vos nec successores vestri nec homines qui in

eodem cauto populaverint faciatis cunctis temporibus seculorum, sed predictum

cautum habeatis libere pacifice et quiete et sine impedimento et contradicione im

perpetuum possidendum vos et omnes successores vestri. Hoc autem cautum facio

vobis et omnibus successoribus vestris firmiter et confirmo, bona libera et

125 No texto: vertetente.
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spontanea voluntate et integro animo, ut scilicet quicquid in predictis hereditatibus

mei juris erat et quicquid ad regiam potestatem pertinebat vel pertinere debebat

in predicto cauto ab hac die in antea de meo jure et omni jure regali et omni regia

potestate sit abrasum seu ablatum, et in vestrum et successorum vestrorum jus et

dominium et potestatem translatum et sit traditum et concessum evo perhenni.

Siquis itaque quod fieri non credo ausu temerario venerit qui predicti cauti

terminos irrumpere vel violenter intrare atemptaverit tam propinquus quam

extraneus seu quisquis alius fuerit sex milia solidorum usualis monete Portugalie

vobis vel successoribus vestris vel cui vos vocem vestram dederitis vel successores

vestri dederint reddat et componat, et quociens cumque et quandocumque hoc

fecerit, tociens predictam penam vobis vel successoribus vestris reddat et

componat regia potestate cogente quandocumque a vobis vel a successoribus

vestris fuerit requisita, et quantum dampnum in ipso cauto fecerit vobis vel

successoribus vestris in quadruplum componat, predicto cauto cuncto tempore

seculorum in suo robore duraturo. Et insuper a sancte Matris Ecclesie sinu et

consorcio fidelium separetur, et maledicionem dei omnipotentis et beate Marie et

omnium sanctorum et meam et progenitorum meorum et suorum habeat in

eternum. Et quando crediderit surgere tunc cadat et nunquam resurgat, et cum

Datham et Abiron quos terra vivos obsorbuit recipiat porcionem, et nunquam sit

qui ei benefaciat. Et ego supranominatus Rex cum supradicta Regina uxore mea

et filia nostra Infantissa donna Blanca supradicta hanc cartam predicti cauti quam

vobis feci meo sigillo sigillari corroboro et confirmo. Facta hujus cauti carta apud

civitatem Ulixbonensem, IIII.a die Madii, Rege mandante per Johannem Stephani

clericum suum. 

Dominicus Petri notarius curie fecit. Era Millesima CC.a LX˘.a octava.

Donnus Gonsalvus Garsie alferax curie confirmat, donnus Egidius Martini

maiordomus curie confirmat, donnus Martinus Alfonsi tenens Braganciam

confirmat, donnus Alfonsus Lupi tenens Sausam confirmat, donnus Didacus Lupi

tenens Lamecum confirmat, donnus Andreas Fernandi tenens terram Ripe Minii

confirmat, Martinus Egidii tenens Trasserram confirmat, Gonsalvus Menendi tenens

Panoyam confirmat.[fl. 45v]

Donnus Martinus archiepiscopus Bracarensis confirmat, donnus Julianus

episcopus Portugalensis confirmat, donnus Egeas episcopus Colimbriensis

confirmat, donnus Petrus episcopus Lamecensis confirmat, donnus Matheus

episcopus Visensis confirmat, donnus Rodericus episcopus Egitaniensis confirmat,

donnus Martinus episcopus Elborensis confirmat, donnus Matheus electus

Ulixbonensis confirmat.
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[212]

1260 Maio 20, Lisboa — Aforamento de uma devesa no lugar de Truito (fr. Abade

de Neiva), a Estêvão Miguéis e sua mulher Durância Esteves.

Forum de una devesa in loco qui vocatur Truyto in Nevya

In dei nomine. Notum sit omnibus presentes litteras inspecturis, quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie do et concedo vobis Stephano Michaelis et uxori

vestre Durancie Stephani ad forum unam meam devesam quam habeo in judicatu

de Nevia in parrochia sancte Marie de Abade in loco qui vocatur Truyto, tali

videlicet pacto quod vos tapetis et adubetis bene ipsam devesam et vos et omnis

posteritas vestra habeatis ipsam devesam, et detis inde michi et omnibus

successoribus meis quolibet anno medietatem de madeyra et de omni fructu quod

habueritis in ipsa devesa. Et quando debueritis talliare maderiam de ipsa devesa

vel colligere inde fructum quod ibi habueritis debetis vocare meum maiordomum

ad recipiendum inde meum directum et debetis michi dare et omnibus

successoribus meis vos et omnes successores vestri quolibet anno pro festo sancti

Michaelis de Septembrio pro directura unum caponem et decem ova, et non

debetis vendere nec donare nec alienare nec elemosinare ipsam126 devesam

ordinibus nec clericis nec filiis de algo, nisi tali homini qui michi et successoribus

meis faciat de ea supradictum forum. Data Ulixbona, XX die Madii, Rege mandante

per cancellarium. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a

[213]

1260 Junho 1, Lisboa — Doação de uns pardieiros na freguesia de S. Jorge de

Lisboa a Domingos Eriz e sua mulher Maria Migueis, com permissão de os

alienarem e fazerem deles o que entenderem por bem.

Donatio de paredenario in parrochia sancti Georgii Ulixbone

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis

Castelle et Legionis filia et cum filia mea Infantissa donna Blanca do et concedo

vobis Dominico Eriz meo homini et vestre mulieri Marie Michaelis meos

paredenarios qui sunt in civitatem Ulixbone in parrochia sancti Georgii, quorum

isti sunt termini: ad orientem domus Johannis Pelagii mozarave; ad occidentem

domus Martini Egee; ad afflicum domus Vincentii Egidii; ad aquilonem domus

126 Segue-se de sopontado.
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Johannis Didaci et via publica. Do et concedo vobis et dicte vestre mulieri Marie

Michaelis dictos paredenarios cum omnibus terminis et pertinenciis suis, novis et

antiquis, et cum omnibus ingressibus et egressibus suis quod vos et omnis

posteritas vestra habeatis et possideatis ipsos paredenarios omnem perenum, et

quod possitis eos vendere et donare et alienare et facere quicquid vestre placuerit

volun[ta]ti, tamquam de vestra propria hereditate. Et ut hec mea donatio maioris

roboris obtineat firmitatem et non possit in dubium revocari presentem donationis

cartam vobis precepi fieri et mei sigilli munimine conmuniri. Data Ulixbona, Rege

mandante, prima die Junii.

Johannes Suerii fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.

[214]

1260 Junho 11, Lisboa — Aforamento de um casal no lugar de Sequeiros (fr.

Ancede, c. Baião) a Rodrigo Anes e sua mulher Maria Peres, e a Egas Peres e

sua mulher Elvira Martins.

Forum de duobus casalibus de Sequeyros in judicatu de Penaguyam

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis

Castelle et Legionis filia facio cartam de foro vobis Roderico Johannis et uxori

vestre Marie Petri et Egee Petri et uxori vestre Elvire Martini de uno meo casali

quod habeo in judicatu de Penaguyam in loco qui vocatur Sequeyros cum suis

introitibus et exitibus novis et veteribus et cum omnibus suis pertinenciis tali

videlicet pacto quod faciatis inde duo casalia et populetis ea. Et detis inde michi

et omnibus successoribus meis quolibet anno quartam partem panis, vini, lini et

castanearum. Et detis pro directura ipsorum casalium pro festo Nathalis domini

unum bracale et unam spatulam de porco directam per forum terre. Et detis pro

festo sancti Michaelis de quolibet ipsorum casalium unam galinam cum X ovis, et

istas directuras detis quolibet anno. Habeatis vos et omnis posteritas vestra

supradicta casalia cum omnibus juribus et pertinenciis suis in perpetuum, et faciatis

et detis inde michi et omnibus successoribus meis supradictum forum. Et non

vendatis nec donetis nec testetis nec helemosinetis predicta casalia nec aliquam

partem eorum monasteriis nec filiis de algo nec ordinibus, nisi villanis qui michi

et successoribus meis faciant supradictum forum. In cujus rei testimonium do vobis

istam meam cartam apertam mei sigilli munimine communitam. Data Ulixbona,

XI.a die Junii, Rege mandante per donnum Egidium Martini maiordomum curie et

per cancellarium.

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.
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[215]

1260 Julho 25, Lisboa — Ordem aos sacadores da colheita na diocese de Idanha

para receberem, no concelho da Covilhã, 100 libras anuais, não devendo exigir

morabitinos em ouro por esse imposto enquanto não houver uma carta

específica para tal.

Carta collecte de concilio Covelliane

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie omnibus meis hominibus sacatoribus de meis

collectis in episcopatu Egitaniense salutem. Mando vobis quod vos recipiatis de

concilio de Covelliana centum libras quolibet anno pro mea collecta quam michi

debet dare ipsum concilium de Covelliana, dum michi placuerit quod ego recipiam

libras de meis redditibus in mea paga de meis ovenciis regni mei, et non

demandetis eidem concilio marabitinos in auro pro ipsa mea collecta quousque

appareat aliqua carta vel aliqua firmitudo per quam debeant dare marabitinos in

auro pro ipsa collecta. Unde aliter non faciatis. Et mando quod concilium

Covelliane teneat127 istam cartam in testimonium. Data Ulixbona VIII.o Kalendas

Augusti, Rege mandante per donnum Johannem de Avoyno, per donnum

Menendum Suarii et per donnum Egeam Laurencii. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.

[216]

1260 Julho 25, Lisboa — Carta de feira da Covilhã.

Carta de feyra de Covelyana

[fl. 46] Alfonsus dei gratia Rex Portugalie universis de meo regno et de omnibus

aliis regnis ad quos iste littere pervenerint salutem. Sciatis quod ego mando fieri

feyram quolibet anno in mea villa de Covelliana pro festo sancte Marie Augusti et

mando quod ipsam feyram128 duret per octo dies ante festum sancte Marie Augusti

et per octo dies post ipsum festum sancte Marie Augusti. Et omnes qui venerint

ad ipsam feyram ratione vendendi vel comparandi sint securi de yda et de venyda

quod non pignorentur in meo regno pro aliquo debito videlicet ab octava die

antequam feria incipiatur usque ad triginta dies completos nisi pro debito quod

factum fuerit de peccunia in ipsa feria. Et ut nullus timeat venire ad ipsam feyram

propter hoc ideo do inde istam meam cartam apertam de meo sigillo sigillatam

quam judices de Covelliana teneant in testimonio. Et pono tale cautum super hoc

127 No texto: teneant.
128 No texto: ipsum festum.
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quod quicumque malefecerit hominibus qui venerint ad ipsam feyram pectet michi

sex mille solidos et dupplet illud quod filiaverit domino suo et omnes illi qui

venerint ad ipsam feyram cum suis merchandiis solvant michi meam portaginem

et omnia jura mea que de jure de ipsa feyra solvere debuerint. Et homines de foris

tam venditores quam comparatores solvant in ipsa feyra portaginem et jura mea

que de ipsa feyra solvere debuerint. Data Ulixbona, VIII.o Kalendas Augusti, Rege

mandante per cancellarium, per donnum Johannem de Avoyno, per donnum

Menendum Suerii et per donnum Egeam Laurencii.

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.

[217]

1260 Julho 16, Lisboa — Sentença sobre o relego de Lisboa, proibindo o concelho

de incubar vinho do termo do relego nas adegas fora do termo e de o vender no

tempo do relego, a não ser pagando relegagem aos relegueiros régios se o

fizessem.

Carta de relego Ulixbone

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie, vobis almoxarifo et scribanis Ulixbone

salutem. Sciatis quod cum esset contencio inter me ex una parte et concilium

Ulixbonensem ex altera in curia mea super apotecis quas quidam vicini

Ulixbonenses tenebant extra terminum relegi prope terminum relegi et super vino

quod incubabant in ipsis apotecis de quo vino nolebant michi dare relegaginem

post multas rationes ab utraque parte propositas, curia mea judicavit quod non

incubent vinum de termino relegi, in apotecis que sunt extra relegum. Et si illud

ibi incubaverint non vendant illud in tempore relegi et si illud vendiderint in

tempore relegi, dent inde relegaginem relegariis meis sicut illis qui vendunt vinum

in relego. Unde mando vobis quod vos faciatis michi et meis relegariis de Ulixbona

totum meum directum habere de vino quod de termino mei relegi fuerit incubatum

in eisdem apotecis secundum judicium quod superius est expressum et judicatum

per meam curiam. Et mando quod teneatis inde istam meam cartam in testimonio.

Et vos scribani faciatis eam registrari in meis libris de meis ovenciis

Ulixbonensibus. Data Ulixbona, feria III.a, XVI.a die Julii, [Rege mandante] per

donnum Egidium Martini maiordomum curie, per donnum Johannem de Avoyno,

per donnum Menendum Suerii et Alfonsum Martini superjudicem et per Petrum

Martini Petarinum et per alios de curia regis. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.
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[218]

1260 Agosto 7, Lisboa —  Aforamento dos pardieiros que foram de Salomão

Aborrigi, sitos na judiaria de Lisboa, a Isaac e sua mulher Cery.

Forum de quibusdam paredenariis in judaria Ulixbone

In christi nomine et ejus gratia amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam

futuris, quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina

donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filia nostra Infanta donna

Blanca facimus cartam donationis et perpetue firmitudinis tibi Isaac judeo et uxori

tue Cery de illis paredenariis nostris que fuerunt de Salomone Alborriqui judeo qui

mortuus est que paredenaria jacent in judearia Ulixbone quomodo ex una parte

jacent ad orientem juxta tendam ipsius Salomonis Alboriqui judei qui fuit et juxta

casam de Muda, et ex alia parte ad occidentem jacet Faarom judeus et ad

aquilonem via publica et ad affricum jacent case de Juda judeo filio de arrabi

Moysen et case de Bonete. Damus tibi et predicte tue uxori et omni tue posteritati

et concedimus predicta paredenaria cum omnibus ingressibus et exitibus suis novis

et antiquis pro ut melius ea potueris habere et pro ut ea melius umquam habuit

dictus Salomon Alboriqui judeus, tali videlicet pacto quod tu aut uxori tua jam dicta

aut aliquis de tua posteritate qui dicta paredenaria tenuerit detis nobis et

successoribus nostris quadraginta solidos usualis monete annuatim pro festo sancti

Michaelis de Septembro. Habeatis igitur tu et jam dicta uxori tua et omnis tua

posteritas dicta paredenaria sicut superius est dictum cunctis temporibus

seculorum et eas possideas libere, pacifice et quiete et de eis facias quicquid tua

placuerit voluntati. Et ut ista nostra donatio maius robur obtineat firmitatis et ne

possit in dubium devenire damus inde tibi et jam dicte uxori tue et omni tue

posteritati istam nostram presentem cartam apertam mei sigilli munimine

communitam. Data Ulixbona, VII.a die Augusti, Rege mandante per Petrum

Johannis repositarium. 

Erveus fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.

[219]

1260 Agosto 18, Lisboa — Ordem aos sacadores da colheita da diocese de Idanha

para receberem 60 libras da colheita do concelho da Guarda.

Carta de collecta de Gardia

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie, omnibus meis hominibus sacatoribus de

meis collectis in episcopatu Egitaniense, salutem. Mando vobis quod vos recipiatis

de concilio de Guardia sexaginta libras quolibet anno pro mea collecta quam michi
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debet dare annuatim ipsum concilium de Gardia dum michi placuerit quod ego

recipiam libras illas de meis redditibus in mea paga de ovenciis meis regni mei. Et

non demandetis eidem concilio marabitinos in auro pro ipsa collecta quousque

appareat aliqua carta vel aliqua firmitudo per quam debeant dare marabitinos in

auro pro ipsa collecta. Unde aliter non faciatis. Et mando quod dictum concilium

de Guardia teneat istam meam cartam in testimonium hujus rei. Data Ulixbona,

XVIII die Augusti, Rege mandante per donnum Egidium Martini maiordomum

curie et per donnum Johannem de Avoyno et per donnum Menendum Suerii et

per donnum Egeam Laurencii et [per] Petr<um Martini Peta>rinum129. 

Martinus Suerii fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.

[220]

1260 Setembro18, Lisboa — Doação de uma casa na freguesia de S. Julião de

Lisboa a D. João de Miona, mestre da nave que o rei fez naquela cidade, em

recompensa dos bons serviços prestados.

Karta donationis de una domo Ulixbona in parrochia sancti Juliani

[fl. 46v] In dei nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus tam presentibus quam

futuris, quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie, una cum uxore mea Regina

donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia et filia nostra Infanta donna

Blanca, facio vobis donno Johanni de Miona magistro de mea navi quam feci in

Ulixbona cartam perpetue firmitudinis de una domo que est in Ulixbona in

parrochia sancti Juliani Ulixbonensis que domus fuit Martini Johannis et Gontine

Johannis vicinis Ulixbonenses nepotibus Vincentii Martini vicini Ulixbonensis

quam casam comparavi pro centum LX libras portugalenses de dicto Vincentio

Martini per cartam factam per manum tabellionis Ulixbone quam inde teneo. Do

vobis magistro Johanni de Myona et concedo et omni vestre posteritati dictam

domum cum omnibus suis ingressibus et egressibus pro ut eam melius habeo et

habere debeo et eam comparavi ut eam habeatis et possideatis libere, pacifice et

quiete cunctis temporibus seculorum, et de ea faciatis vos et omnis vestra

posteritas quicquid vestre placuerit voluntati. Habeatis igitur vos et omnis vestra

posteritas dictam domum sicut superius est expressum, pro multo servicio quod

michi facitis in mea navi quam feci in Ulixbona. Et ut ista mea donatio maius robur

optineat firmitatis do inde vobis istam meam cartam apertam mei sigilli munimine

communitam. Data Ulixbona, XVIII.a die Septembris, Rege mandante per Petrum

Johannis repositarium. 

Erveus fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.

129 O que está entre < > encontra-se escrito na margem direita.
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[221]

1260 Novembro 22, Mosteiro de Lorvão — Renúncia que fez D. Teresa Rodrigues

de Briteiros, viúva de Lourenço Martins de Berredo e monja de Lorvão, a favor

de sua cunhada D. Teresa Martins de Berredo, de todos os bens de seu marido.

Carta renunciationis

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego donna Tharasia

Roderici de Briteyros uxor quondam Laurencii Martini de Berredo et monacha

monasterii de Lorbano spontanea voluntate mea propria et cum consensu et

obediencia donne Marine Gomecii abbatisse et conventus de Lorbano, do et dando

quito me vobis donne Tharasie Martini et omnibus successoribus vestris viventibus,

presentibus et futuris, de omnibus hereditatibus predicti Laurencii Martini quondam

mariti mei, et fratris vestri, scilicet omnes illas hereditates. Do vobis quas ipse

habebat vel de jure habere debebat ultra Dorium et citra Dorium, et in regno

Portugalie et in Gallecia, et in omnibus aliis locis ubicumque ipse hereditates

habebat, vel de jure habere debebat, tam populatas quam inpopulatas, tam ruptas

quam inruptas, cum omnibus ingressibus et egressibus et juribus et pertinenciis

suis, quas hereditates ipse predictus Laurencii Martini quondam maritus meus michi

dederat et concesserat pro honore et comparatione corporis mei per bonam cartam

auctenticam quam ipse inde michi mandaverat facere, et concesserat quando

nupsit mecum, et modo ego donna Tharasia Roderici predicta monacha pro

deliberatione anime mee et mariti mei predicti pro multo alio bono debito quod

vobiscum habeo, et cum consensu et obediencia donne Marine Gomecii abbatisse

et conventus monasterii de Lorbano abrenuncio omnibus ipsis hereditatibus

predictis et predicte carte quod de cetero nichil valeat, quam cartam ipse inde michi

fecerat et concesserat quando ipse nupsit mecum vel antea sive postea. Et item

renuncio omni juri meo quod ibi habeo aut habebam vel de jure habere debebam

quia nunquam vobis donne predicte Tharasie Martini nec successoribus vestris

viventibus presentibus et futuris inde aliquid demandere per me nec per alium. Et

si forte ego vel alius loco mei vobis vel successoribus vestris inde aliquid

demandarem quod absit illa demandatio nichil valeat et quod hec donatio, quitatio,

abrenunciatio sit magis firma ac stabile, et quod semper robur renunciationis

obtineat in perpetuum, et quod vos donna Tharasia Martini predicta et omnes

successores vestri viventes, presentes et futuri, sitis inde magis certi et melius

integrati et semper defemsi cum omnibus predictis hereditatibus rogavi illustrem

do<m> Alfonsum Regem Portugalie et donnam Marinam Gomecii abbatissam et

conventum130 de Lorbano quod apponerent sigilla sua in hac carta aperta in

130 Segue-se et, que consideramos desnecessário.
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testimonium hujus rei, quam vos et omnes successores vestri in testimonium

teneatis, et per quam nunquam inde michi nec alicui respondeatis, et per quam

vos donna Tharasia Martini et omnes successores vestri presentes et futuri contra

me et contra omnes adversarios hujus quitationis et renunciationis in perpetuum

defendatis. Et ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie de rogatu131 predicte Tharasie

Roderici monache et donne Marine Gomecii abbatisse et conventus monasterii de

Lorbano sigillum nostrum apposui in hac carta aperta in testimonium hujus rei. Et

similiter ego dona Marina Gomecii abbatissa de Lorbano spontanea voluntate mea

propria, et de rogatu donne Tharasie Roderici monache nostre predicte, et pro

deliberatione anime sue et ejus mariti predicti, et cum consensu tocius nostri

conventus abrenuncio predicte carte quam fecerat predictus Laurencius Martini

predicte donne Tharasie Roderici monache nostre et omni juri predictarum

omnium hereditatum siquid ibi habebat monasterium de Lorbano vel de jure

habere debebat, quod nunquam inde aliquid demandemus. Et sigillum meum

apposui in hac carta aperta in testimonium hujus rei. Et nos conventus de Lorbano

de rogatu donne Tharasie Roderici nostre monache predicte et pro deliberatione

anime ejus et mariti ejus predicti et cum consensu donne Marine Gomecii nostre

abbatisse renunciamus predicte carte et omni juri predictarum omnium hereditatum

siquid ibi habebamus vel de jure habere debebamus. Et quia sigillum proprium

non habemus cum non sit consuetudo nostri ordinis, nec nostri monasterii,

appositionem in presenti carta aperta sigilli donne Marine Gomecii nostre abbatisse

nos omnes concordantes unanimiter approbamus in testimonium hujus rei. Et istam

presentem cartam apertam et omnia in ea scripta concedimus et laudamus sicut

superius scriptum est. Actum fuit in monasterio de Lorbano X.o Kalendas

Decembris, E.a M.a CC.a LX˘.a VIII.a. Et ego Stephanus Petri publicus tabellio

Colimbrie rogatus a partibus omnibus hiis interfui et manu propria scripsi et si(sinal

de tabelião)gnum meum posui in testimonium hujus rei. [fl. 47]

[222]

1260 Dezembro 8, Coimbra — Carta de couto do castelo de Lamego.

Cautum de castello de Lameco

In dei nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris,

quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie, una cum uxore mea Regina donna

Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filia nostra Infantissa donna

Blanca, pono tale cauctum in meo castello de Lameco, videlicet quod si miles vel

131 Segue-se predicte repetido, riscado e sopontado na primeira ocorrência.
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milites vel sui homines intraverint in meum castellum de Lameco post aliquem

populatorem de ipso castello de Lameco, per rationem faciendi sibi malum, pectet

michi sex mille solidos, usualis monete Portugalie. Et si aliquis homo habuerit

homicidium cum aliquo populatore de castello de Lameco, non intret super eum,

in ipsum castellum de Lameco, nisi per treguam. Et si forte ibi intraverit sine treuga,

pectet michi sex mille solidos. Et si aliquis homo de foris intraverit in ipsum

castellum et non per rationem faciendi ibi malum alicui populatori de ipso castello

et per occasionem ibi habuerit rixam vel pelegiam cum aliquo populatore de

castello de Lameco corrigent sibi ad invicem, sicut alii vicini de castello, perante

judicem de ipso castello, et non cadant in supradicta pena. Et mando quod si

aliquis homo de foris habuerit querimoniam de aliquo populatore de castello de

Lameco demandet eum ad directum perante judicem de ipso castello. Et si aliquis

vicinus de ipso castello rixaverit cum alio132 suo vicino de ipso castello non cadant

in supradicta pena, sed corrigant sibi ad invicem perante judicem de ipso castello,

secundum forum ipsius castelli. Et istud cautum pono in dicto meo castello de

Lameco, proinde quod inveni per testimonium bonorum hominum, quod tale

cautum fuit ibi positum de tempore patris mei et avi mei. In cujus rei testimonium

dedi populatoribus ipsius castelli de Lameco istam meam cartam. Data Colimbrie,

VIII.a die Decembris, Rege mandante per cancellarium, per Egeam Laurencii, per

Alfonsum Martini et per Rodericum Petri, superjudices.

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.

[223]

1260 Dezembro 8, Coimbra — Aforamento de uma leira reguenga entre Silvares e

Ermida (c. Tondela) a Gonçalo Mendes e sua mulher Maria Anes.

Forum de una leyra in judicatu de Viseo

In dei nomine. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie, una cum uxore mea Regina donna Beatrice,

Illustris Regis Castelle et Legionis filia, facio cartam de foro vobis Gonsalvo

Menendi et Marie Johannis et uxori vestre de una leyra hereditatis regalenga quam

habeo in judicatu de Viseo que est inter Silvares et Heremitagium, tali videlicet

pacto quod laboretis eam et fructificetis et detis inde michi et omnibus

successoribus meis quolibet anno quartam partem fructuum quos vobis deus

dederit in ipsa hereditate. Et detis pro directuris quolibet anno pro festo Nathalis

domini unum quarazilem de porco et unum caponem et quinque ova et unum

132 Corrigido de aliquo.
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almude de centeno pro fugaça. Habeatis vos et omnis posteritas vestra predictam

hereditatem cum omnibus pertinenciis suis, et faciatis inde michi et omnibus

successoribus meis supradictum forum, cunctis temporibus seculorum, et non

vendatis eam nec donetis nec testetis nec elemosinetis, ordinibus nec ecclesiis nec

filiis de algo, nisi tali homini qui michi et successoribus meis faciat de ipsa

hereditate predictum forum. Data Colimbrie, VIII.a die Decembris, Rege mandante

per cancellarium et per Rodericum Petri et Alfonsum Martini, superjudices. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.

[224]

1260 Dezembro 8, Coimbra — Aforamento da herdade de Carragosela (fr.

Cavernães, c. Viseu) a D. Vivas de Alvelos.

Forum hereditatis de Carrogosela

In dei nomine. Notum sit omnibus133 tam presentibus quam futuris, quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna Beatrice,

Illustris Regis Castelle et Legionis filia, facio kartam de foro vobis donno Vivas de

Alvelos et uxori vestre Marie Gunsalvi de una mea hereditate regalenga quam

habeo in judicatu de Viseo in loco qui dicitur Carrogosela, que hereditas fuit de

Bazar, tali videlicet pacto quod laboretis et fructificetis ipsam hereditatem, et detis

inde michi et omnibus successoribus meis quolibet anno quartam partem panis,

et si ibi feceritis vineam detis inde sextam partem de vino, et de lino similiter, et

de quanto rumperitis de novo, detis inde sextam partem fructuum quos ibi

habueritis. Et detis quolibet anno pro festo Nathalis domini unam spatulam de

porco de XII costis, et duos capones et quinque ova et unum alqueire de tritico

pro fogaça. Habeatis vos et omnis posteritas vestra supradictam hereditatem134

cum omnibus pertinenciis suis cunctis temporibus seculorum. Et faciatis inde michi

et omnibus successoribus meis annuatim supradictum forum. Et non vendatis nec

donetis, nec testetis, nec elemosinetis predictam hereditatem, ordinibus nec

militibus nec ecclesiis, nisi tali homini qui michi et successoribus meis faciat

supradictum forum. Data Colimbrie, VIII.a die Decembris, Rege mandante per

cancellarium et per Rodericum Petri et Alfonsum Martini, superjudices.

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.

133 Segue-se hominibus riscado.
134 Segue-se ordinibus riscado.
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[225]

1260 Dezembro 25, Coimbra — Doação ao bispo de Coimbra D. Egas Fafes de

Lanhoso das herdades que este comprara em S. Romão e junto a S. Simão (fr. S.

Miguel, c. Penela) para sua vinha.

Donatio quarundam hereditatum de termino de Penela

In dei nomine. Alfonsus dei gratia Rex Portugalie, universis presentem cartam

inspecturis notum facio quod ego do et concedo donno Egee episcopo

Colimbriense illas hereditates quas idem episcopus comparavit in termino de

Penela in sancto Romano et circa sanctum Symeonem pro ad suam vineam. Et hoc

facio pro remedio anime mee et ut sim particeps in bonis que facta fuerint in

capella quam episcopus fecit in ecclesia Colimbriense. In cujus rei testimonium

dedi eidem episcopo istam cartam apertam mei sigilli munimine communitam.

Data Colimbrie, VIII.o Kalendas Januarii, Rege mandante per Egeam Laurencii. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.

[226]

1261 Janeiro 2, Santa Maria da Feira — Aforamento de uma herdade reguenga

em Fiães do Rio (fr., c. Montalegre) com o terreno de Loivos (mm. fr.) e a seara

de Covelães (mm. c.) a Pedro Moniz de Covelães e sua mulher Teresa Álvares.

Forum hereditatis de Feaes

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie, una cum uxore mea Regina donna Beatrice, Illustris Regis

Castelle et Legionis filia, facio kartam de foro vobis Petro Moniz de Covellaes et

uxori vestre Tarasie Alvariz de una hereditate mea regalenga quam habeo in

judicatu de Barroso in loco qui dicitur Feaes [fl. 47v] cum illo terreno de Lovos et

cum senara de Covellaes, tali videlicet pacto quod laboretis et fructificetis ipsam

hereditatem, et detis inde michi et omnibus successoribus meis quolibet anno

terciam partem de omni fructu quem Deus ibi dederit, exceptis inde oleribus et

creancia de ganatis. Et detis inde michi eyradigam et rendam qualis est in usu terre,

et pro directuris unum bracale, et unum cabritum pro festo Paschatis, et unam

gallinam et decem ova pro festo sancti Johannis Babtiste. Habeatis vos et omnis

posteritas vestra supradictam hereditatem cum omnibus pertinenciis suis cunctis

temporibus seculorum. Et faciatis inde michi et omnibus successoribus meis

annuatim supradictum forum. Et non vendatis nec donetis predictam hereditatem,

ordinibus nec militibus nec ecclesiis, nisi tali homini qui michi et successoribus
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meis faciat supradictum forum. Data apud Feyram, secunda die Januarii, Rege